



Szanowni Państwo
Zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowisko to nasz wspólny cel. Kluczem do jego osiągnięcia jest prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w każdym gospodarstwie domowym. To od nas zależy, jak będzie wyglądać ziemia dla kolejnych pokoleń.

Proces selektywnej zbiórki rozpoczyna się w naszych domach i mieszkaniach. Od dawna wiadomo, że część odpadów jest doskonałym surowcem wtórnym. Jednak aby te produkty można było ponownie wykorzystać, niezbędna jest ich wstępna selekcja.

Gdy każdy z nas będzie o to dbał, to będzie mieszkał w przyjaznym wolnym od śmieci środowisku, a opłaty za ich wywóz nie będą rosnąć.

Od wejścia w życie nowych zasad gospodarowania odpadami, w naszej gminie uzyskujemy coraz wyższe wskaźniki segregacji i recyklingu odpadów. Tak dobre rezultaty osiągamy dzięki Państwu, ale przed nami stoją już następne poważne wyzwania. W kolejnych latach będziemy musieli osiągać coraz to wyższe poziomy recyklingu. Nie będzie to możliwe bez osobistego zaangażowania mieszkańców oraz ich troski o poprawę środowiska naturalnego wokół nas.

Dlatego zwracam się do Was – Drodzy Mieszkańcy - z gorącą prośbą o dalsze, jeszcze efektywniejsze segregowanie odpadów. Jest to nasza wspólna misja, której musimy solidarnie sprostać. Brak uzyskania odpowiednich poziomów odzysku niesie za sobą konsekwencje w postaci kar, które wpłyną na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. Dziękując za dotychczasowy wysiłek i świetne rezultaty w segregacji, proszę o to, by w dalszym ciągu rzetelnie segregować odpady i zachęcać do tego rodzinę, przyjaciół oraz sąsiadów.

Przygotowaliśmy edukacyjne i praktyczne narzędzie, które pomoże mieszkańcom w rozwiązaniu codziennych problemów i wątpliwości związanych z selektywną zbiórką odpadów. „Strzeleńskie Abecadło Segregacji”, to spis najpopularniejszych odpadów, wraz z informacją do jakiego pojemnika należy je wrzucać. Jestem pewna, że ta swoista „ściągą” pomoże Państwu prawidłowo segregować odpady w swoich domach.

*Dorota Pawnuk
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin*

W sprawach odpadów można kontaktować się z Urzędem Miasta i Gminy Strzelin

telefon: 71 39 21 971 wew. 156:
deklaracje "śmieciowe",
stawki obowiązujące w Gminie Strzelin,
sposoby segregacji odpadów

telefon: 71 39 21 971 wew. 177:
płatności, zaległości

ALBA



Strzeleńskie ABECADŁO SEGREGACJI

PRAKTYCZNY PRZEWODNIK DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STRZELIN

www.strzelin.pl

[GminaStrzelin](https://www.facebook.com/GminaStrzelin)